LEI Nº 6364/2010
INSTITUI O DIA MUNICIPAL DE FANFARRAS E BANDAS MARCIAIS/MUSICAIS DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica instituído o Dia Municipal de Fanfarras e Bandas Marciais/Musicais, no Município de Cachoeiro de Itapemirim, a ser comemorado anualmente no primeiro sábado de julho.
Art. 2º - Na comemoração do Dia Municipal de Fanfarras e Bandas Marciais/Musicais, será enaltecido a musicografia popular, a produção artística e cultural do município.
Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 15 de março de 2010.

DAVID ALBERTO LÓSS

Presidente